
Esimerkkejä talousmetsien 
luonnonhoidosta osana 
METSO-ohjelman toteutusta

Talousmetsien luonnonhoidon keinovalikoima moni-
muotoisuuden turvaamiseksi on laaja. Siihen sisältyy 
toimenpiteitä, jotka tutkimusten perusteella tukevat 
hyvin METSO-ohjelman tavoitteita. Toimien toteutta-
miseen on käytössä METSOn rahoitusta, jos ne suun-
nitellaan ja tehdään ohjelmaan kuuluvissa luonnon-
hoitohankkeissa.

Luonnonhoidon mahdollisuuksia on kohteilla, joilla 
maanomistaja haluaa korostaa monimuotoisuuden 
turvaamisen tavoitteita. Luonnonhoitohankkeissa   
voidaan esimerkiksi suunnitella ja toteuttaa 

-	 lehtipuustoa ja pensastoa suosiva lehdon kasvatus-	
	 hakkuu,
-	 jaloja lehtipuita tai muita metsäluonnon monimuo-	
	 toisuuden kannalta erityisiä rakennepiirteitä suosiva 	
	 metsänkäsittely,
-	 monimuotoisuutta edistävä kulotus,
-	 paahdeympäristön lajiston elinmahdollisuuksia 	
	 lisäävä harjurinteen hoito,
-	 lähteen kunnostus.

Luonnonhoidon tarpeita ja mahdollisuuksia on myös 
vapaaehtoisiin suojelusopimuksiin sisältyvillä kohteilla, 
joilla 

-	 metsikön luontainen kehitys, esimerkiksi lehtipuu-
valtaisten lehtojen kuusettuminen, uhkaa suojel-
tavien luonnonarvojen säilymistä tai

-	 ihmisen toiminnan seurauksena muuttunut ja 
luonnonarvojen säilymiselle tärkeä ominaisuus 
voidaan kunnostuksella palauttaa, esimerkiksi 
ennallistamalla suo.
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METSO yksityismetsissä
 - suojelua ja luonnonhoitoa

METSO-ohjelman tavoitteena on pysäyttää metsäisten 
luontotyyppien ja metsälajien taantuminen sekä vakiin-
nuttaa luonnon monimuotoisuuden suotuisa kehitys vuo-
teen 2016 mennessä. METSO-ohjelman tärkeänä keinona 
on ylläpitää ja kehittää talousmetsien luonnonhoitoa.
 
METSO-ohjelmassa lisätään monimuotoisuutta turvaavia 
kohteita yksityismetsissä. Kohteet sisältävät normaalin 
talousmetsien käsittelyn ulkopuolelle jäävia suojelukoh-
teita sekä kohteita, joissa tehdään luonnonsuojelullisesti 
arvokkaiden elinympäristöjen hoito- ja kunnostustöitä.

METSO luonnonhoito toteutuu yksityismetsissä muun 
muassa luonnonhoitohankkeiden ja ympäristötuen 
kautta. Toimintaan osallistuminen on metsänomistajalle 
vapaaehtoista.

METSO luonnonhoitoa kehitetään

METSO luonnonhoito –kehittämishankkeen tavoitteena 
on kehittää ja laajentaa talousmetsien luonnonhoidon 
keinovalikoiman käyttöä metsien monimuotoisuuden 
turvaamiseksi. Luonnonhoidon mahdollisuuksista ker-
rotaan säännöllisesti metsänomistajille ja METSO-ohjel-
maa toteuttaville organisaatioille.

Hankkeen työllä hyödynnetään METSO-ohjelman rahoituk-
sen tuomat uudet mahdollisuudet talousmetsien luonnon-
hoidon kehittämiselle ja tukemiselle. Tuloksista kerrotaan 
niin, että metsänomistajat saavat tietoa kaikkien luonnon-
hoidon rahoitusmahdollisuuksien hyödyntämiseksi.

Hankkeen toteuttaa Metsätalouden kehittämiskeskus 
Tapio yhteistyössä metsätalouden käytännön organisaa-
tioiden ja tutkimuslaitosten kanssa.

Kohderyhmät

-	 metsänomistajat
-	 METSO-ohjelmaa käytännössä toteuttavat organi-

saatiot ja niissä työskentelevät henkilöt, erityisesti 
luonnonhoitohankkeiden toteuttajat

-	 METSO yhteistoimintaverkostot

Näin hyödyt kehittämistyöstä

-	 Voit osallistua hankkeen piirissä järjestettäviin koulu-
tuksiin ja muihin tilaisuuksiin.

-	 Voit seurata talousmetsien luonnonhoidon asioita 
hankkeen nettisivuilta ja sidosryhmätiedotteista.

-	 Saat käyttöösi monenlaisia materiaaleja, kuten luon-
nonhoitohanketoiminnan esitteitä, videoita, työoh-
jeita ja tarvittavia lomakkeita.

-	 Saat tietoa METSO luonnonhoitoon liittyvistä tapah-
tumista. 

-	 Saat asiantuntijatukea elinympäristöjen kunnostus- 
ja hoitohankkeiden suunnitteluun ja toteutukseen.

-	 Voit verkostoitua luonnonhoidon asiantuntijoiden 
kanssa yli organisaatiorajojen.

-	 Pääset osallistumalla vaikuttamaan siihen, millaiseksi 
METSO luonnonhoito kehittyy.

”Me METSO luonnonhoito –kehittämishankkeessa töitä 
tekevät tapiolaiset haluamme koota yhteen talousmet-
sien luonnonhoidon kehittämisen voimat. Meidän on 
tärkeää tietää:

-	 metsänomistajien toiveita ja odotuksia luonnonhoito-
hanketoiminnalle,

- 	 kokemuksia elinympäristöjen hoito ja kunnostus 
-luonnonhoitohankkeiden toteuttamisesta

-	 kokemuksia elinympäristöjen hoidosta ja kunnostuk-
sesta eri metsänomistajaryhmien metsissä

-	 minkälaisia materiaaleja luonnonhoidon edistämiseen 
on tarpeen tuottaa.

Yksityismetsissä luonnonhoitoa toteuttavien ja kehittä-
vien sidosryhmien lisäksi tavoitteenamme on tehdä tii-
vistä yhteistyötä Metsähallituksen sekä tutkimustietoa 
tuottavien laitosten, kuten Metlan, SYKEn ja yliopisto-
jen kanssa.

Yhteistyön ja verkostojen avulla pystymme kokoamaan 
yhteen näkemyksiä hyvistä ja tehokkaista luonnonhoi-
don toimintatavoista sekä välittämään tietoa ja materi-
aaleja kaikkien niitä tarvitsevien ulottuville.”

Talousmetsien luonnonhoito on osa METSO-
ohjelmaa. METSO luonnonhoito -kehittämis-

hankkeella lisätään ohjelman toteuttajien 
valmiuksia METSO luonnonhoitokohteiden 

tunnistamiseen, vaikuttavan hanketoiminnan 
suunnitteluun ja toteutukseen.

Kuvassa kulottajat perehtyvät metsien moni-
muotoisuutta edistävään kulotukseen.

Kiinnostuitko? 

Yhteystiedot:
Lauri Saaristo, puh. 020 772 9076
Sanna Kotiharju, puh. 020 772 9191
Terhi Ajosenpää, puh. 020 772 9024

www.metsavastaa.net/METSOluonnonhoito

Lisätietoja METSOsta:
www.metsonpolku.fi 

etunimi.sukunimi@tapio.fi
Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio
Soidinkuja 4
00700 Helsinki


